
   
 

Eiropas Savienības finansēts. Paustie viedokļi un uzskati atspoguļo autora(-u) personīgos uzskatus un ne vienmēr sakrīt ar 

Eiropas Savienības vai Eiropas Izglītības un Kultūras izpildaģentūras (EACEA) viedokli. Ne Eiropas Savienība, ne EACEA nenes 

atbildību par paustajiem uzskatiem. 

  

EnviroVET  
Vides ilgtspējas veicināšana un uzraudzība PIA jomā 

 

EnviroVET projekts atbalsta profesionālās izglītības un apmācības (PIA) speciālistu 

profesionālo pilnveidi, palielinot viņu izpratni par vides jautājumiem, izmantojot virkni 

inovatīvu projekta rezultātu, tostarp interaktīvu rīku, kas paredzēts, lai novērtētu ietekmi uz 

vidi galvenajās profesionālās izglītības un apmācības jomās. 

Šajā projektā tiks iesaistīti arī Eiropas izglītojamie profesionālās izglītības un apmācības 

centros, profesionālās apmācības politikas veidotāji un darba vidē balstītu mācību sniedzēji. 

Rezultātā izveidotais iesaistīto cilvēku tīkls būs ļoti vērtīgs.  

EnviroVET konsorcijs, kurā piedalās profesionāļi no tādām valstīm kā Polija, Igaunija, 

Latvija, Spānija, Ungārija, Portugāle un Lietuva, iesaistīs ieinteresētās puses ar mērķi 

radīt pozitīvu ietekmi uz profesionālās izglītības un apmācības darbiniekiem un 

organizācijām, lai tie kļūtu par vides pārmaiņu veicinātājiem. 

TAGAD IR PIEEJAMS ENVIROVET LABĀKĀS PRAKSES INSTRUMENTU 

KOPUMS UN ENVIROVET VIDES HARTA! 

Šajā paraugprakses apkopojumā izklāstītas veiksmīgi īstenotas iniciatīvas 3 galvenajās jomās 

(zaļās stratēģijas, zaļā pedagoģiskā pieeja, zaļās prasmes un zināšanas), un tā mērķis ir 

veicināt izpratni par inovatīvu un pozitīvu paraugpraksi, ko izmanto profesionālās izglītības 

un apmācības iestādes un to vadītāji, pasniedzēji un izglītojamie. 
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Turklāt Vides hartā ir noteiktas minimālās prasības, kas jāievēro profesionālās izglītības un 

apmācības (PIA) organizācijai, lai to varētu uzskatīt par videi draudzīgu un patiesu vides 

pārmaiņu veicinātāju. 

Zaļā PIA organizācija pieņem uz zaļumu orientētus iekšējos procesus un procedūras, kas ir 

iedalītas kategorijās saskaņā ar šādiem 5 kritērijiem: 1. Vispārējā politika; 2. Infrastruktūra 

un iekārtas; 3. Profesionālā izglītība un apmācība; 4. Mācīšanas un apmācības metodikas; un 

5. Personāla nepārtraukta apmācība un personīgā attīstība. 

ENVIROVET LABĀKĀS IETEKMES MĒRĪŠANAS RĪKS TAGAD IR GATAVS 

TESTĒŠANAI!  

EnviroVET ietekmes uz vidi novērtēšanas rīks ir tiešsaistes novērtēšanas rīks, kas ļaus 

lietotājiem salīdzināt un apmainīties ar paraugpraksi par videi draudzīgu pieeju 

profesionālajā izglītībā un apmācībā.  

Izmantojot pabeigtās lauka pētījumu veidnes, visi partneri apkopoja atsauksmes no 

vietējiem/reģionālajiem/valsts PIA politikas veidotājiem un PIA centru darbiniekiem. 
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GATAVOŠANĀS MĀCĪŠANĀS, MĀCĪŠANAS, APMĀCĪBAS UN PASĀKUMU 

(LTTA) NEDĒĻAI VALENSIJĀ, SPĀNIJĀ  

2023. gada maija sākumā Valensijā, Spānijā, Valensijā, Spānijā, notiks nedēļa, kas būs pilna 

neticamu mācību, mācību un apmācības pasākumu (LTTA). Saimnieki, FyG Consultores, 

laipni uzņems visus partnerus savās skaistajās darba telpās un saulainajā pilsētā.  

 

Šīs nedēļas laikā konsorcijs apspriedīs pašreizējos sasniegumus, galvenokārt uzsverot 

Labākās prakses instrumentu kopuma un Vides hartas rezultātus, vienlaikus daloties ar 

idejām, kā uzlabot ietekmes uz vidi novērtēšanas rīku organizācijām un īstenot 

izmēģinājuma posmus.  

Partneri vienosies arī par turpmākajiem pasākumiem saistībā ar turpmākajām darbībām, 

piemēram, gada beigās gaidāmajiem multiplikatora pasākumiem. Vēl ir daudz darāmā, taču 

projekts ir uz pareizā ceļa!  

Papildu izaicinājumi: 

"EnviroVET Facilitator eCourse" - šis 30 stundu e-kurss par zaļo pieeju būs paredzēts 

profesionāļiem, kas strādā PIA nozarē, sniedzot viņiem atbilstošas prasmes un zināšanas.  

Partneri pašlaik strādā pie atbilstošu moduļu izstrādes e-kursam, atspoguļojot visas projekta 

īstenošanas laikā iegūtās zināšanas un apvienojot iniciatīvas un mācību stratēģijas no savām 

konkrētajām valstīm.  

 

Sekojiet mums sociālajos tīklos, lai sekotu līdzi visiem jaunumiem par projektu: 

Facebook, LinkedIn, Twitter. 

https://www.facebook.com/Enviro-VET-Project-100165509236500
https://www.linkedin.com/showcase/80513869
https://twitter.com/EnvirovetP

